
Vårt saksnummer: 21/1068 
Høring: Høring om stans i laksefisket i Tanavassdraget for 2021, og mindre 
endringer I fiskeforskriftene 
Levert: 16.04.2021 11:29:18 
Svartype: 
Gruppering av høringsinstanser: Politisk parti 
Avsender: Árja 
Kontaktperson: Jon-Christer Mudenia 
Kontakt e-post: Mudjon@hotmail.com 
 

21/1068 - Høringssvar fra Árja på Høring om stans 
i laksefisket i Tanavassdraget for 2021, og mindre 
endringer I fiskeforskriftene - via regjeringen.no 
 
1. Innledning 
Vi viser til høringsbrev og høringsnotat fra 07.04.2021 hvor det foreslås å stanse laksefisket i 
Tanavassdraget i 2021, og mindre forandringer til fiskeforskrifter. 
 
2. Kommentarer 
Befolkningen i Tanaelvdalen har over tid fisket i Tanaelven og Tanafjorden, og har forvaltet elve- 
og fjordfisket så godt at tanalaksen er blitt et kjent produkt i hele verden. Vi ser i høringsbrevet 
at regjeringa vurderer å åpne for en utvidet adgang til å fiske etter andre arter som truer 
laksebestanden i Tanaelva. Dette forslaget er positivt, og vi støtter det fullt ut. Vi foreslår at 
Regjeringa også må åpne for jakt etter sel i Tanaelvmunningen og i Tanafjorden, noe som har 
vært forbudt fra 1992. 
Samtidig må Staten også støtte og motivere befolkningen til å beskatte oter, mink og andre 
fuglearter som truer laksebestanden. Her må også staten åpne/utvide fiskemulighetene i 
Tanaelva, i Tanafjorden og i sideelvene i Tanavassdraget, og oppmuntre til beskatning av gjedde, 
ørret, sjøørret og andre fiskearter som truer laksebestanden. Et annet forslag er å åpne for 
høstfiske etter sjøørret i Tanaelva, slik det har vært tradisjon for siden gammelt av i Tanaelva, 
men som er blitt forbudt av Staten via forskrifter. Hvis all fiske i Tanaelva, sideelver og 
Tanafjorden blir forbudt, så vil predatorbestandene helt sikkert øke. Vi er redd for at forslaget 
om fiskeforbud vil bringe flere negative enn positive konsekvenser. 
 
I høringsnotatet kommer det frem at pukkellaksen er en utfordring i Tanavassdraget, og at det 
forventes et stort innsig av pukkellaks i Tanaelven med sideelver denne sommeren. Vi har de 
siste årene sett at pukkellaksbestanden i Tanaelven og i fjordene har økt. Denne laksefisken 
hører ikke til i disse områdene. Hvis all fiske i Tanaelven og fjorden forbys er det stor fare for at 
pukkellaksbestanden vil øke voldsomt. Disse utfordringene må myndighetene ta på alvor og 
sette rammer for systematisk utfisking av denne arten som truer laksebestanden i Tanaelva. 
 
I høringsbrevet foreslås det å å forby all laksefiske. Dette forslaget kan vi ikke støtte. Vi foreslår i 
stedet at lokale fiskere fortsatt skal kunne fiske i Tanavassdraget. De skal fortsatt få lov til å fiske 
laks til eget husstand og til matauke. Tradisjonelle fiskemåter som drivgarnfiske og stengselfiske i 
Tanaelva, og garnfiske i fjorden er allerede sterkt truet gjennom offentlig regulering. Vi foreslår 
istedet å stenge fisket for tilreisende fiskere.  
Staten må også ta hensyn til at at mange har laksefiske som næringsvei, både i Tanaelva og i 
fjorden. Det er mange der som livnærer seg på laksefiske som kombinasjonsnæring. På side 17 
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under punkt 5 i høringsnotatet listes det opp økonomiske konsekvensenser som forandringene 
vil medføre TF og andre administrasjoner. Men, det nevnes ikke hvilke økonomiske 
konsekvenser forandringene vil ha for folk som har laksefisket som en viktig inntektskilde og 
næringsvei.  
 
Laksefisket i Tanaelven og Tanafjorden har alltid vært en viktig livssene for innbyggerne i 
området. Laksen har vært grunnen til at folk har bosatt seg i disse områdene og den er en viktig 
del av elvesamisk og sjøsamisk kultur. Det å totalt forby laksefisket i Tanavassdraget er en stor 
trussel for innbyggerne i området, og vil undergrave våre tradisjoner og vår kultur. Vi har enda 
håp om at myndighetene vil se hvilken feil de er i ferd med å gjøre, og at de begynner å lytte og 
ta hensyn til råd og kunnskap hos lokalbefolkningen, både i forvaltningen i dag og i fremtiden. 
 
Árja Øste krets 
 
Per Olaf Persen    Jon Christer Mudenia 
Árjas 1. kandidat for Østre valgkrets  Árjas 2. kandidat for Østre valgkrets 
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Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før så blir synlige på 
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